INDICAÇÃO Nº 74, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Indica ao Poder Executivo Municipal,
manutenção na estrada, CAW 18 na

Altura de seu KM 8. ”

Exmº Sr.

Vereador: ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA CAMARGOS
Presidente da Câmara Municipal de Caçu

Nesta:

Senhor Presidente,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Caçu,

Estado de Goiás, e demais colegas Parlamentares desta Casa
Legislativa, no uso das atribuições que me foram conferidas e de

acordo com o Regimento Interno, apresento para apreciação e
deliberação, a seguinte indicação, no sentido de indicar ao Poder

Executivo, manutenção na estrada, CAW 18 na Altura de seu KM 8.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões Municipal de Caçu, aos 06 dias do mês de
fevereiro do ano de 2025.

Jeandra Alves Guimarães do Carmo
Vereadora

JUSTIFICATIVA:

Ilustre Presidente e nobres colegas parlamentares, venho por meio da

presente, indicar ao Poder Executivo manutenção na estrada, CAW 18
na Altura de seu KM 8.

Em diálogo com os com populares e moradores, identifiquei em loco a

necessidade de recuperação da referida estrada. Em razão do estado
precário em que se encontra a referida estrada, os veículos de coleta

de leite enfrentam dificuldades,    resultando em atrasos na coleta.

Este cenário compromete não apenas a logística de distribuição do
leite, mas também a qualidade do produto, afetando negativamente a

cadeia produtiva e o sustento das famílias envolvidas.

A recuperação da estrada é crucial para garantir a acessibilidade dos

moradores e trabalhadores locais.
Esta indicação é justificada pela importância da acessibilidade,

segurança, desenvolvimento econômico, acesso a serviços básicos.
Investir na melhoria dessa estrada é essencial para promover o bem-

estar da comunidade, impulsionar a economia local e garantir a
qualidade de vida dos moradores

Diante do exposto, indico manutenção da referida estrada, visando

atender às necessidades da população e promover o desenvolvimento
sustentável da nossa cidade.

Jeandra Alves Guimarães do Carmo
Vereadora

		2025-02-06T14:24:13-0300
	JEANDRA ALVES GUIMARAES DO CARMO:78348153187

		2025-02-06T14:24:31-0300
	JEANDRA ALVES GUIMARAES DO CARMO:78348153187